
（単位：円）

科目 一般会計
国際交流センター

特別会計
合計

Ⅰ．事業活動収支の部

1．事業活動収入

（1）基本財産運用収入 4,398,000 4,398,000

基本財産利息収入 4,398,000 4,398,000

（2）事業収入 10,204,600 22,947,585 33,152,185

センター利用料金収入 18,862,085 18,862,085

講座事業受講料収入 10,204,600 3,182,500 13,387,100

その他事業収入 903,000 903,000

（3）補助金等収入 51,268,907 162,133,000 213,401,907

川崎市補助金収入 38,620,000 38,620,000

（財）自治体国際化協会補助金収入 0 0

指定管理者受託事業収入 162,133,000 162,133,000

業務運営委託料収入 11,648,000 11,648,000

委託収入 1,000,907 1,000,907

（4）負担金収入 87,000 0 87,000

負担金収入 87,000 0 87,000

（5）雑収入 1,179,868 585,248 1,765,116

受取利息収入 17,508 17,549 35,057

雑収入 221,150 341,814 562,964

テキスト代収入 941,210 225,885 1,167,095

事業活動収入計 67,138,375 185,665,833 252,804,208

2．事業活動支出

（1）事業費支出 36,583,708 180,036,865 216,620,573

情報資料収集・提供等事業費 233,173 2,443,460 2,676,633

国際交流事業費 17,539,093 1,371,893 18,910,986
民間交流団体及びボランティア育成事業費 396,693 396,693

外国人相談事業費 11,086,062 11,086,062

研修事業費 3,170,441 3,170,441

センター管理運営事業費 162,670,057 162,670,057

事業人件費 7,328,687 10,381,014 17,709,701

（2）管理費支出 27,654,542 27,654,542

人件費 22,262,361 22,262,361

管理事務費 5,392,181 5,392,181

事業活動支出計 64,238,250 180,036,865 244,275,115

事業活動収支差額 2,900,125 5,628,968 8,529,093

収支計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで
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（単位：円）

科目 一般会計
国際交流センター

特別会計
合計

Ⅱ．投資活動収支の部

1．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

2．投資活動支出

投資活動支出計 15,420 2,753,500 2,768,920

投資活動収支差額 △ 15,420 △ 2,753,500 △ 2,768,920

Ⅲ．財務活動収支の部

1．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 2,884,705 2,875,468 5,760,173

前期繰越収支差額 4,717,607 2,122,069 6,839,676

次期繰越収支差額 7,602,312 4,997,537 12,599,849
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（単位：円）

科目 当初予算額 補正額 流用等増減 予算現額 決算額 差異

Ⅰ．事業活動収支の部
1．事業活動収入

（1）基本財産運用収入 4,398,000 0 0 4,398,000 4,398,000 0
基本財産利息収入 4,398,000 4,398,000 4,398,000 0

（2）事業収入 7,525,000 0 0 7,525,000 10,204,600 △ 2,679,600
講座事業受講料収入 7,525,000 7,525,000 10,204,600 △ 2,679,600

（3）補助金等収入 51,268,000 △ 1,000,000 0 50,268,000 50,268,000 0
川崎市補助金収入 38,620,000 38,620,000 38,620,000 0
（財）自治体国際化協会補助金収入 1,000,000 △ 1,000,000 0 0 0
川崎市委託事業収入 11,648,000 11,648,000 11,648,000 0

（4）負担金収入 235,000 0 0 235,000 87,000 148,000
負担金収入 235,000 235,000 87,000 148,000

　　（5）受託収入 0 0 0 0 1,000,907 △ 1,000,907
　　　業務運営受託収入 0 0 1,000,907 △ 1,000,907

（6）雑収入 138,000 0 0 138,000 1,179,868 △ 1,041,868
受取利息収入 4,000 4,000 17,508 △ 13,508
雑収入 134,000 134,000 221,150 △ 87,150
テキスト代収入 941,210 △ 941,210

事業活動収入計 63,564,000 △ 1,000,000 0 62,564,000 67,138,375 △ 4,574,375

2．事業活動支出
（1）事業費支出 33,616,000 2,388,000 0 36,004,000 36,583,708 △ 579,708

①情報資料収集・提供事業費 340,000 0 0 340,000 233,173 106,827
情報収集・提供事業 150,000 150,000 128,562 21,438
広報出版事業 190,000 190,000 104,611 85,389

②国際交流事業費 13,292,000 2,388,000 0 15,680,000 17,539,093 △ 1,859,093

国際交流事業 1,908,000 2,388,000 4,296,000 4,694,468 △ 398,468
行事開催事業 682,000 682,000 648,620 33,380
研修事業 4,039,000 4,039,000 5,878,570 △ 1,839,570

外国人留学生修学奨励金支給事
業

6,563,000 6,563,000 6,317,435 245,565

調査・研究事業 100,000 100,000 0 100,000

③民間交流団体及びボランティア育
成事業費 1,200,000 0 0 1,200,000 396,693 803,307

民間交流活動振興事業 275,000 275,000 87,413 187,587
民間交流団体補助事業 925,000 925,000 309,280 615,720

0
　　　　　　④川崎市受託事業費 11,648,000 0 0 11,648,000 11,086,062 561,938

外国人相談事業 11,648,000 11,648,000 11,086,062 561,938

　　　　　　⑤交流事業費 7,136,000 0 0 7,136,000 7,328,687 △ 192,687
事業人件費 7,136,000 7,136,000 7,328,687 △ 192,687

（2）管理費支出 29,948,000 0 0 29,948,000 27,654,542 2,293,458
   人件費 23,116,000 23,116,000 22,262,361 853,639
   管理事務費 6,832,000 6,832,000 5,392,181 1,439,819

事業活動支出計 63,564,000 2,388,000 0 65,952,000 64,238,250 1,713,750

事業活動収支差額 0 △ 3,388,000 0 △ 3,388,000 2,900,125 △ 6,288,125

収支計算書(一般会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで
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科目 当初予算額 補正額 流用等増減 予算現額 決算額 差異

Ⅱ．投資活動収支の部
1．投資活動収入 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0

2．投資活動支出
　　　　有価証券利息 0 0 15,420 △ 15,420
　　　　什器備品購入支出 0 0 0 0

投資活動支出計 0 0 15,420 △ 15,420

投資活動収支差額 0 0 △ 15,420 15,420

Ⅲ．財務活動収支の部
1．財務活動収入 0 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0 0

2．財務活動支出 0 0 0 0
財務活動支出計 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0

Ⅳ．予備費支出 0 1,329,000 1,329,000 0 1,329,000
　　　　予備費収支差額 △ 1,329,000 △ 1,329,000 0 △ 1,329,000

当期収支差額 0 △ 4,717,000 △ 4,717,000 2,884,705 △ 7,601,705

前期繰越収支差額 0 4,717,000 4,717,000 4,717,607 △ 607

次期繰越収支差額 0 0 0 7,602,312 △ 7,602,312
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2．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目 前期末残高 当期末残高
現金預金 9,342,979 12,052,531
未収金 2 204,492
前払金 44,975 29,555
合計 9,387,956 12,286,578

未払金 4,032,873 2,457,093
預り金 637,476 565,818
前受金 0 1,661,355
合計 4,670,349 4,684,266

次期繰越収支差額 4,717,607 7,602,312

　

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、前払金、預り金、及び前受金を含めている。なお、前
期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

収支計算書に対する注記（一般会計）　

1．資金の範囲
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（単位：円）

科目 当初予算額 補正額 流用等増減 予算現額 決算額 差異

1．事業費支出 33,616,000 2,388,000 0 36,004,000 36,583,708 △ 579,708

（1）情報資料収集・提供事業費 340,000 0 0 340,000 233,173 106,827

通信運搬費支出 14,000 14,000 0 14,000

消耗品費支出 326,000 326,000 233,173 92,827

（2）国際交流事業費 13,292,000 2,388,000 0 15,680,000 17,539,093 △ 1,859,093

給料手当支出 0 425,000 △ 355,000 70,000 442,520 △ 372,520

旅費交通費支出 510,000 15,000 △ 186,000 339,000 0 339,000

通信運搬費支出 142,000 13,000 △ 25,000 130,000 65,413 64,587

消耗品費支出 492,000 100,000 △ 134,000 458,000 550,904 △ 92,904

印刷製本費支出 0 300,000 18,000 318,000 317,100 900

会議費 95,000 20,000 △ 24,000 91,000 15,899 75,101

賃借料 400,000 △ 400,000 0 0 0

諸謝金 4,497,000 591,000 △ 158,000 4,930,000 5,997,997 △ 1,067,997

負担金支出 600,000 600,000 680,000 △ 80,000

助成金支出 6,480,000 6,480,000 6,280,000 200,000

手数料支出 51,000 364,000 45,000 460,000 558,600 △ 98,600

委託費支出 0 550,000 1,247,000 1,797,000 1,796,550 450

雑支出 5,000 5,000 0 5,000

著作権使用料支出 20,000 10,000 △ 28,000 2,000 5,355 △ 3,355

テキスト代支出 0 0 828,755 △ 828,755

（3）民間交流団体及びボランティア育成事業費 1,200,000 0 0 1,200,000 396,693 803,307

旅費交通費支出 0 9,000 9,000 9,000 0

通信運搬費支出 21,000 16,000 37,000 36,040 960

消耗品費支出 30,000 30,000 11,520 18,480

会議費支出 134,000 △ 21,000 113,000 1,800 111,200

諸謝金支出 115,000 △ 9,000 106,000 33,333 72,667

助成金支出 900,000 900,000 300,000 600,000

手数料支出 0 5,000 5,000 5,000 0

    (4)川崎市受託事業費 11,648,000 0 0 11,648,000 11,086,062 561,938

　　　　　給料手当支出 9,230,000 9,230,000 9,209,100 20,900

　　　　　福利厚生費支出 1,063,000 1,063,000 759,516 303,484

　　　　　旅費交通費支出 570,000 △ 17,000 553,000 472,490 80,510

　　　　　通信運搬費支出 7,000 7,000 3,110 3,890

　　　　　消耗品費支出 10,000 17,000 27,000 26,846 154

　　　　　諸謝金支出 735,000 △ 6,000 729,000 601,000 128,000

　　　　　負担金支出 8,000 6,000 14,000 14,000 0

　　　　　手数料支出 25,000 25,000 0 25,000

    (5)事業人件費 7,136,000 0 0 7,136,000 7,328,687 △ 192,687

          給料手当支出 6,248,000 6,248,000 6,295,427 △ 47,427

          福利厚生費支出 769,000 769,000 914,760 △ 145,760

          旅費交通費支出 119,000 119,000 118,500 500

2．管理費支出 29,948,000 0 0 29,948,000 27,654,542 2,293,458

給料手当支出 14,258,000 14,258,000 13,873,882 384,118

役員報酬支出 4,838,000 4,838,000 4,588,000 250,000

臨時雇賃金支出 1,479,000 1,479,000 1,446,400 32,600

法定福利費支出 2,541,000 2,541,000 2,354,079 186,921

会議費支出 82,000 82,000 18,678 63,322

旅費交通費支出 1,067,000 1,067,000 854,500 212,500

通信運搬費支出 100,000 100,000 71,236 28,764

消耗品費支出 764,000 374,000 1,138,000 1,137,501 499

修繕費支出 150,000 150,000 153,489 △ 3,489

印刷製本費支出 300,000 300,000 158,655 141,345

賃借料支出 2,403,000 △ 374,000 2,029,000 2,027,930 1,070

保険料支出 0 2,000 2,000 1,760 240

租税公課費支出 610,000 610,000 123,400 486,600

負担金支出 229,000 229,000 170,000 59,000

手数料支出 296,000 296,000 253,040 42,960

委託費支出 781,000 781,000 375,992 405,008

交際費 30,000 13,000 43,000 43,000 0

雑支出 20,000 △ 15,000 5,000 3,000 2,000

事業費及び管理費科目内訳表（平成2１年度・一般会計）
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（単位：円）

科目 当初予算額 補正額 流用等増減 予算現額 決算額 差異

Ⅰ．事業活動収支の部

1．事業活動収入

（1）事業収入 20,582,000 0 0 20,582,000 22,947,585 △ 2,365,585

センター利用料金収入 16,694,000 16,694,000 18,862,085 △ 2,168,085

講座事業受講料収入 2,838,000 2,838,000 3,182,500 △ 344,500

その他事業収入 1,050,000 1,050,000 903,000 147,000

（2）補助金等収入 162,133,000 0 0 162,133,000 162,133,000 0

指定管理費受託事業収入 162,133,000 162,133,000 162,133,000 0

（３）雑収入 492,000 0 0 492,000 585,248 △ 93,248

　　受取利息収入 60,000 60,000 17,549 42,451

 雑収入 300,000 300,000 341,814 △ 41,814

 テキスト代収入 132,000 132,000 225,885 △ 93,885

事業活動収入計 183,207,000 0 0 183,207,000 185,665,833 △ 2,458,833

2．事業活動支出

（1）事業費支出 183,207,000 1,000,000 0 184,207,000 180,036,865 4,170,135

情報資料収集・提供及び広報出版事業費 2,783,000 2,783,000 2,443,460 339,540

研修事業費 3,697,000 3,697,000 3,170,441 526,559

国際交流促進事業費 1,731,000 800,000 2,531,000 1,371,893 1,159,107

交流事業人件費 10,041,000 10,041,000 10,381,014 △ 340,014

センター管理運営事業費 164,955,000 200,000 165,155,000 162,670,057 2,484,943

事業活動支出計 183,207,000 1,000,000 0 184,207,000 180,036,865 4,170,135

事業活動収支差額 0 △ 1,000,000 0 △ 1,000,000 5,628,968 △ 6,628,968

Ⅱ．投資活動収支の部

1．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0

2．投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0 0 2,753,500 △ 2,753,500

　　　　什器備品購入支出 0 0 2,753,500 △ 2,753,500

投資活動収支差額 0 0 0 0 △ 2,753,500 2,753,500

Ⅲ．財務活動収支の部

1．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

2．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅳ．予備費支出 0 1,122,000 1,122,000 0 1,122,000

　　　　　　　　予備費収支差額 0 △ 1,122,000 0 △ 1,122,000 0 △ 1,122,000

当期収支差額 0 △ 2,122,000 0 △ 2,122,000 2,875,468 △ 4,997,468

前期繰越収支差額 0 2,122,000 0 2,122,000 2,122,069 △ 69

次期繰越収支差額 0 0 0 0 4,997,537 △ 4,997,537

収支計算書(国際交流センター特別会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで
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1．資金の範囲

2．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目 前期末残高 当期末残高
現金預金 16,415,444 26,635,138
未収金 859,876 704,974
前払金
合計 17,275,320 27,340,112

未払金 14,607,765 21,763,636
預り金 406,046 480,879
前受金 139,440 98,060
合計 15,153,251 22,342,575

次期繰越収支差額 2,122,069 4,997,537

　

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、前払金、預り金、及び前受金を含めている。なお、前
期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

収支計算書に対する注記（特別会計）　
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（単位：円）

科目 当初予算額 補正額 流用等増減 予算現額 決算額 差異

1．事業費支出 183,207,000 1,000,000 0 184,207,000 180,036,865 4,170,135

(1)情報収集提供・広報出版事業費 2,783,000 0 0 2,783,000 2,443,460 339,540

旅費交通費支出 20,000 20,000 4,300 15,700

通信運搬費支出 250,000 250,000 229,365 20,635

消耗品費支出 1,336,000 1,336,000 1,117,120 218,880

印刷製本費支出 850,000 △ 17,000 833,000 749,175 83,825

諸謝金支出 252,000 17,000 269,000 268,500 500

委託費支出 75,000 75,000 75,000 0

(2)研修事業費 3,697,000 0 0 3,697,000 3,170,441 526,559

旅費交通費支出 24,000 24,000 0 24,000

通信運搬費支出 33,000 7,000 40,000 15,600 24,400

消耗品費支出 90,000 38,000 128,000 127,806 194

印刷製本費支出 340,000 340,000 236,250 103,750

会議費支出 10,000 10,000 4,641 5,359

賃借料支出 60,000 60,000 36,000 24,000

保険料支出 10,000 10,000 4,800 5,200

諸謝金支出 3,026,000 14,000 3,040,000 2,613,442 426,558

雑支出 104,000 △ 59,000 45,000 29,000 16,000

テキスト代支出 102,902 △ 102,902

(3)国際交流促進事業費 1,731,000 800,000 0 2,531,000 1,371,893 1,159,107

通信運搬費支出 88,000 88,000 15,250 72,750

消耗品費支出 240,000 300,000 540,000 347,049 192,951

印刷製本費支出 0 200,000 200,000 55,125 144,875

会議費支出 440,000 440,000 253,325 186,675

諸謝金支出 808,000 808,000 422,999 385,001

手数料支出 48,000 300,000 348,000 240,750 107,250

雑支出 65,000 65,000 14,653 50,347

著作権使用料 42,000 42,000 22,742 19,258

(4)交流事業人件費 10,041,000 0 0 10,041,000 10,381,014 △ 340,014

　　　　給料手当支出 8,481,000 8,481,000 8,909,188 △ 428,188

福利厚生費支出 1,524,000 1,524,000 1,399,256 124,744

旅費交通費支出 36,000 36,000 72,570 △ 36,570

(5)センター管理運営事業費 164,955,000 200,000 0 165,155,000 162,670,057 2,484,943

　　　　給料手当支出 5,798,000 5,798,000 5,810,935 △ 12,935

臨時雇賃金支出 1,592,000 1,592,000 1,532,660 59,340

福利厚生費支出 1,048,000 1,048,000 897,567 150,433

旅費交通費支出 818,000 818,000 794,970 23,030

通信運搬費支出 631,000 631,000 663,829 △ 32,829

消耗品費支出 650,000 2,238,000 2,888,000 2,887,255 745

修繕費支出 6,300,000 1,279,000 7,579,000 7,578,700 300

印刷製本費支出 100,000 200,000 300,000 261,450 38,550

光熱水費支出 32,208,000 △ 3,517,000 28,691,000 27,063,861 1,627,139

賃借料支出 2,807,000 2,807,000 2,314,604 492,396

保険料支出 510,000 510,000 369,420 140,580

租税公課費支出 830,000 830,000 1,114,000 △ 284,000

負担金支出 102,000 102,000 36,000 66,000

手数料支出 518,000 518,000 351,090 166,910

著作権使用料支出 120,000 120,000 90,720 29,280

雑支出 20,000 20,000 0 20,000

施設維持管理費支出 110,903,000 110,903,000 110,902,996 4

　

事業費科目内訳表（平成21年度・国際交流センター特別会計）　
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（単位：円）

科目 一般会計
国際交流センター

特別会計
合計

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金預金 12,052,531 26,635,138 38,687,669

未収金 204,492 704,974 909,466

前払金 29,555 0 29,555

流動資産合計 12,286,578 27,340,112 39,626,690

2.固定資産

(1)基本財産

　投資有価証券 300,000,000 0 300,000,000

(2)特定財産

(3)その他固定資産

　什器備品 141,750 2,596,540 2,738,290

固定資産合計 300,141,750 2,596,540 302,738,290

資産合計 312,428,328 29,936,652 342,364,980

Ⅱ.負債の部

1.流動負債

未払金 2,457,093 21,763,636 24,220,729

預り金 565,818 480,879 1,046,697

前受金 1,661,355 98,060 1,759,415

流動負債合計 4,684,266 22,342,575 27,026,841

2.固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 4,684,266 22,342,575 27,026,841

Ⅲ.正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計 300,000,000 0 300,000,000

（うち基本財産への充当額） △ 300,000,000 0 △ 300,000,000

2.一般正味財産

一般正味財産合計 7,744,062 7,594,077 15,338,139

正味財産合計 307,744,062 7,594,077 315,338,139

負債及び正味財産合計 312,428,328 29,936,652 342,364,980

貸借対照表総括表

平成22年3月31日現在

10



（単位：円）

科目 平成21年度 平成20年度 増減

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金預金 12,052,531 9,342,979 2,709,552

未収金 204,492 2 204,490

前払金 29,555 44,975 △ 15,420

流動資産合計 12,286,578 9,387,956 2,898,622

2.固定資産

(1)基本財産

投資有価証券 300,000,000 300,000,000 0

(2)特定財産 0 0 0

(3)その他の固定資産 0

　什器備品 141,750 378,000 △ 236,250

固定資産合計 300,141,750 300,378,000 △ 236,250

資産合計 312,428,328 309,765,956 2,662,372

Ⅱ.負債の部

1.流動負債

未払金 2,457,093 4,032,873 △ 1,575,780

預り金 565,818 637,476 △ 71,658

前受金 1,661,355 0 1,661,355

流動負債合計 4,684,266 4,670,349 13,917

2.固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 4,684,266 4,670,349 13,917

Ⅲ.正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計 300,000,000 300,000,000 0

（うち基本財産への充当額） △ 300,000,000 △ 300,000,000 0

2.一般正味財産

一般正味財産合計 7,744,062 5,095,607 2,648,455

正味財産合計 307,744,062 305,095,607 2,648,455

負債及び正味財産合計 312,428,328 309,765,956 2,662,372

貸借対照表（一般会計）

平成22年3月31日現在
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（単位：円）

科目 平成21年度 平成20年度 増減

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金預金 26,635,138 16,415,444 10,219,694

未収金 704,974 859,876 △ 154,902

前払金

流動資産合計 27,340,112 17,275,320 10,064,792

2.固定資産

(1)基本財産

(2)特定財産

(3)その他の固定資産

　什器備品 2,596,540 0 2,596,540

固定資産合計 2,596,540 0 2,596,540

資産合計 29,936,652 17,275,320 12,661,332

Ⅱ.負債の部

1.流動負債

未払金 21,763,636 14,607,765 7,155,871

預り金 480,879 406,046 74,833

前受金 98,060 139,440 △ 41,380

流動負債合計 22,342,575 15,153,251 7,189,324

2.固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 22,342,575 15,153,251 7,189,324

Ⅲ.正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

（うち基本財産への充当額） 0 0 0

2.一般正味財産

一般正味財産合計 7,594,077 2,122,069 5,472,008

正味財産合計 7,594,077 2,122,069 5,472,008

負債及び正味財産合計 29,936,652 17,275,320 12,661,332

貸借対照表（国際交流センター特別会計）

平成22年3月31日現在
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（単位：円）

科目 一般会計
国際交流センター

特別会計
合計

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用収入 4,398,000 4,398,000

事業収入 10,204,600 23,532,833 33,737,433

補助金等収入 38,620,000 162,133,000 200,753,000

負担金収入 87,000 87,000

業務運営委託料収入 12,648,907 12,648,907

雑収入 1,179,868 1,179,868

経常収益計 67,138,375 185,665,833 252,804,208

(2)経常費用

情報資料収集・提供等事業費 233,173 2,443,460 2,676,633

国際交流事業費 17,539,093 1,371,893 18,910,986
民間交流団体及びボランティア育成事業費 396,693 396,693

外国人相談事業 11,086,062 11,086,062

研修事業費 3,170,441 3,170,441

センター管理運営事業費 173,208,031 173,208,031

事業人件費 7,328,687 7,328,687

管理費 27,890,792 27,890,792

経常費用計 64,474,500 180,193,825 244,668,325

当期経常増減額 2,663,875 5,472,008 8,135,883

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 15,420 0 15,420

当期経常外増減額 △ 15,420 0 △ 15,420

当期一般正味財産増減額 2,648,455 5,472,008 8,120,463

一般正味財産期首残高 5,095,607 2,122,069 7,217,676

一般正味財産期末残高 7,744,062 7,594,077 15,338,139

Ⅱ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 300,000,000 0 300,000,000

指定正味財産期末残高 300,000,000 0 300,000,000

Ⅲ.正味財産期末残高 307,744,062 7,594,077 315,338,139

正味財産増減計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで
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（単位：円）

科目 平成21年度 平成20年度 増減

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

1.基本財産運用収入 4,398,000 4,398,000 0

2.事業収入 10,204,600 7,312,000 2,892,600

3.補助金等収入 38,620,000 43,242,000 △ 4,622,000

4.負担金収入 87,000 659,000 △ 572,000

5.業務運営委託料収入 12,648,907 11,519,642 1,129,265

6.雑収入 1,179,868 1,123,548 56,320

経常収益計 67,138,375 68,254,190 △ 1,115,815

(2)経常費用

1.情報資料収集・提供事業費 233,173 11,427,631 △ 11,194,458

2.国際交流事業費 17,539,093 23,625,933 △ 6,086,840

3.民間交流団体及びボランティア育成事業費 396,693 4,192,486 △ 3,795,793

4.外国人相談事業 11,086,062 11,086,062

5.事業人件費 7,328,687 7,328,687

6.管理費 27,890,792 28,795,430 △ 904,638

経常費用計 64,474,500 68,041,480 △ 3,566,980

当期経常増減額 2,663,875 212,710 2,451,165

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 15,420 15,420 0

当期経常外増減額 △ 15,420 △ 15,420 0

当期一般正味財産増減額 2,648,455 197,290 2,451,165

一般正味財産期首残高 5,095,607 4,898,317 197,290

一般正味財産期末残高 7,744,062 5,095,607 2,648,455

Ⅱ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 300,000,000 300,000,000 0

指定正味財産期末残高 300,000,000 300,000,000 0

Ⅲ.正味財産期末残高 307,744,062 305,095,607 2,648,455

正味財産増減計算書（一般会計）

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで
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（単位：円）

科目 平成21年度 平成20年度 増減

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

1.事業収入 23,532,833 21,725,814 1,807,019

2.補助金等収入 162,133,000 162,486,000 △ 353,000

指定管理者受託事業収入 162,133,000 162,486,000 △ 353,000

経常収益計 185,665,833 184,211,814 1,454,019

(2)経常費用

1.情報資料収集・提供等事業費 2,443,460 5,536,769 △ 3,093,309

2.国際交流促進事業費 1,371,893 1,119,554 252,339

3.研修事業費 3,170,441 9,892,360 △ 6,721,919

4.センター管理運営事業費 173,208,031 168,149,784 5,058,247

経常経費計 180,193,825 184,698,467 △ 4,504,642

当期経常増減額 5,472,008 △ 486,653 5,958,661

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 5,472,008 △ 486,653 5,958,661

一般正味財産期首残高 2,122,069 2,608,722 △ 486,653

一般正味財産期末残高 7,594,077 2,122,069 5,472,008

Ⅱ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ.正味財産期末残高 7,594,077 2,122,069 5,472,008

正味財産増減計算書（国際交流センター特別会計）

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで
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（単位：円）

科目 一般会計
国際交流センター

特別会計
合計

Ⅰ資産の部

1.流動資産

現金預金 12,052,531 26,635,138 38,687,669

現金 30,000 406,600 436,600

普通預金 5,256,176 26,049,878 31,306,054

横浜銀行 元住吉支店 5,237,983 26,049,878 31,287,861

川崎信用金庫 住吉支店 18,193 0 18,193

振替口座 1,766,355 178,660 1,945,015

ゆうちょ銀行川崎ブレーメン郵便 1,766,355 178,660 1,945,015

定期預金 5,000,000 0 5,000,000

川崎信用金庫 住吉支店 5,000,000 0 5,000,000

未収金 204,492 704,974 909,466

前払金 29,555 0 29,555

流動資産合計 12,286,578 27,340,112 39,626,690

2.固定資産

(1)基本財産

神奈川県債 130,000,000 0 130,000,000

神奈川県債 30,000,000 0 30,000,000

川崎市債 60,000,000 0 60,000,000

川崎市債 80,000,000 0 80,000,000

基本財産合計 300,000,000 0 300,000,000

(２)その他固定資産

什器備品 141,750 2,596,540 2,738,290

その他固定資産合計 141,750 2,596,540 2,738,290

固定資産合計 300,141,750 2,596,540 302,738,290

資産合計 312,428,328 29,936,652 342,364,980

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金 2,457,093 21,763,636 24,220,729

預り金 565,818 480,879 1,046,697

前受金 1,661,355 98,060 1,759,415

流動負債合計 4,684,266 22,342,575 27,026,841

2.固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 4,684,266 22,342,575 27,026,841

正味財産 307,744,062 7,594,077 315,338,139

財産目録

（平成22年3月31日現在）　
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2．基本財産の増減額及びその残高
基本財産の増減及びその残高は、次のとおりである。

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産

投資有価証券 300,000,000 0 0 300,000,000
合計 300,000,000 0 0 300,000,000

3．基本財産の財源等の内訳
基本財産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目 当期末残高
（うち指定正味財産から

の充当額）
（うち一般正味財産から

の充当額）
（うち負債に対応する額）

基本財産 300,000,000 (300,000,000) 0 0

合計 300,000,000 (300,000,000) 0 0

4．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科目 取得価格 減価償却累計額 当期末残高
什器備品 3,131,500 393,210 2,738,290

合計 3,131,500 393,210 2,738,290

(3)消費税等の会計処理について
消費税等の会計処理は税込み方式によっている

財務諸表に対する注記

(2)固定資産の減価償却の方法
構築物及び什器備品・・・・・定率法によっている。

満期保有目的の債券・・・償却原価法（定額法）によっている
(1)有価証券の評価基準及び評価方法

　
1．重要な会計方針
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5.満期保有目的の債券の内訳 並びに帳簿価額、時価及び評価損益
満期保有目的の債券の内訳 並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである

科目 帳簿価額 時価 評価損益
基本財産

神奈川県債 130,000,000 133,133,000 3,133,000
神奈川県債 30,000,000 30,633,000 633,000
川崎市債 60,000,000 60,216,000 216,000
川崎市債 80,000,000 81,336,000 1,336,000

合計 300,000,000 305,318,000 5,318,000

6.補助金等の内訳 並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳 並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加高 当期減少額 当期末残高
賃借対照表上の記

載区分

国際交流協会運営費補助金 川崎市 ー 38,620,000 38,620,000 ー

自治体国際化協会助成金 自治体国際化協会 ー 0 0 ー ー
.

合計 ー 38,620,000 38,620,000 ー

重要な後発事象は発生していない
7.重要な後発事象
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